ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 18, § 1º, inciso V I , da lei     14.133/2021). 

6.1. Foram realizadas pesquisas de preços nos Termos do Art. 23, da Lei Federal 14.133/2021, obtendo-

se como parâmetro para o objeto acima, o valor médio total de R$ 113.378,00 (cento e treze mil 

trezentos e setenta e oito reais), conforme Mapa Demonstrativo da Cotação junto aos Autos do 

Processo.  

6.2. Valor disponibilizado – Convênio – Contrapartida R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (art. 18, § 1º, inciso V I I , da lei       14.133/2021). 

7.1. Com o objetivo de fortalecer a atuação do Departamento Municipal de Saúde, especialmente no 

transporte de equipes e pacientes para atendimentos fora das unidades.